
 
 

ZARZĄDZENIE NR  79 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 

z dnia 19 listopada 2019 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw opracowania standardów utrzymywania niektórych gatunków 

zwierząt gospodarskich wyższych niż minimalne warunki utrzymywania zwierząt gospodarskich 

określone w przepisach prawa krajowego i Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw opracowania standardów utrzymywania niektórych gatunków zwierząt 

gospodarskich wyższych niż minimalne warunki utrzymywania zwierząt gospodarskich określone w przepisach 

prawa krajowego i Unii Europejskiej, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą, po jednym przedstawicielu: 

1) Polskiego Związku Hodowców Koni; 

2) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej POLSUS; 

3) Krajowego Związku Pracodawców Producentów Trzody Chlewnej; 

4) Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka; 

5) Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego; 

6) Polskiego Związku Hodowców Zwierząt Futerkowych; 

7) Polskiego Związku Hodowców i Producentów Zwierząt Futerkowych; 

8) Związku Polski Przemysł Futrzarski; 

9) Krajowej Izby Producentów Drobiu i Pasz; 

10) Ogólnopolskiego Związku Producentów Drobiu POLDRÓB; 

11) Instytutu Zootechniki - Państwowego Instytutu Badawczego w Krakowie; 

12) Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie; 

13) Głównego Inspektoratu Weterynarii; 

14) Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego UPEMI. 

2. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby zaproszone przez Ministra, 

w szczególności eksperci właściwi w sprawach należących do zadań Zespołu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Warszawa, dnia 20 listopada 2019 r.

Poz. 88



§ 3. Do zadań Zespołu należy opracowanie rekomendacji w zakresie standardów utrzymywania bydła, koni, 

świń, drobiu oraz zwierząt futerkowych wyższych niż minimalne warunki utrzymywania zwierząt 

gospodarskich określone w przepisach prawa krajowego i Unii Europejskiej. 

§ 4. Członkowie Zespołu, na pierwszym posiedzeniu, wybierają spośród członków Zespołu 

przewodniczącego Zespołu i zastępcę przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Minister. 

2. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół. 

3. Protokół podpisuje przewodniczący Zespołu. 

4. Przewodniczący Zespołu przedstawia Ministrowi roczne informacje z realizacji zadań Zespołu do dnia 

31 marca każdego roku za rok poprzedni. 

§ 6. 1. Zespół podejmuje decyzje w drodze uchwały zwykłą większością głosów. 

2. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu. 

3. Uchwały Zespołu podpisuje przewodniczący Zespołu. 

§ 7. W razie nieobecności przewodniczącego Zespołu lub czasowej niemożności wykonywania przez niego 

zadań, zadania te wykonuje zastępca przewodniczącego Zespołu. 

§ 8. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Członkom Zespołu oraz zaproszonym osobom przysługuje zwrot kosztów podróży na posiedzenie do 

wysokości równowartości kosztów podróży pociągiem w wagonie klasy 2. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 2, są obowiązane rozliczyć koszty podróży w terminie 14 dni od dnia 

zakończenia podróży. 

4. Koszty funkcjonowania Zespołu są pokrywane ze środków budżetowych z części 32 – Rolnictwo, dział 

750 – Administracja publiczna, rozdział 75001 – Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji 

rządowej. 

§ 9. Obsługę organizacyjną i techniczno-biurową Zespołu zapewnia Departament Bezpieczeństwa 

Żywności i Weterynarii w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

  

 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. K. Ardanowski 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi – 2 – Poz. 88




